Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 21 de novembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3677 2

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 026/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000003038-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia de limpeza e desinfecção de cisternas

e caixa d’águas elevadas, incluindo o fornecimento de mão de obra especializada, materiais, equipamentos e laudo bacteriológico da
água, para execução dos serviços nas edifi cações pertencentes e/ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas conforme
descrito no Termo de Referência.

Entrega das Propostas: a partir do dia 21/11/2023, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 06/12/2023, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e
www.tjam.jus.br.

Manaus, 17 de novembro de 2023.

Adriano da Silva Cavalcante
Pregoeiro

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023-TJAM

Processo Administrativo nº 2023/000013433-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 044/2023.
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfi co e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça

do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

GRUPO 2

ITEM DESCRIÇÃO UN
QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

13

Detalhamento do item:
CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte
Modelo: Tipo Roma Nova;
Cor da tinta.: Azul ou Preta

UN 5 1.000 5,80

14
Detalhamento do item:
BOTTON em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca
com criação de arte 4,50x2,20cm

UN 5 40 45,00

15

Detalhamento do item:
Pasta “Canguru”Formato aproximado: 22 x 31 cm (fechada) e 44 x 31
cm (aberta). Papel: triplex 350 gramas. Acabamento: laminação BOPP
fosca de um lado, corte e vinco (bolsa interna para conter papéis).

UN 5 5.000 6,30

16

Detalhamento do item:
Pasta de convenção com zíper em couro sintético, dimensão
aproximada 33,5 x 25,5 cm.
Obs.: personalizada com o tema do evento, exemplo: “XII
ENCONTRO DO COLÉGIO DE COORDENADORES DA INFÂNCIA
E JUVENTUDE DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA DO BRASIL”, cor
dourada. Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação

UN 5 300 90,00

17

Detalhamento do Item: Broche de lapela em metal, formato circular
com 2cm de diâmetro
- Cor do fundo dourado;
- Cor dos dizeres e detalhes: PRETO
Obs.: A Arte em alta resolução ou no formato adequado será fornecida
pela ESMAM em momento oportuno.

UN 5 500 13,00

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 21 de novembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3677 3

18

Detalhamento do Item:  Sacola em papel duplex – 230g, impressão
4/0 cores, alça de gorgurão Marrom, plastifi cação Brilho. Formato: Alt.
40 cm x Larg. 30 cm x Lat. 13 cm
Obs.: atendimento ao Conselho da Ordem do Mérito Judiciário com
materiais que serão entregues aos homenageados em sessão solene,
realizada em junho, conforme modelo padronizado

UN 5 200 10,50

19

Detalhamento do Item: Confecção de Diploma em papel collor plus
300g marjoca, com impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping
dourada, formato 34 cm x 24 cm. Obs.:atendimento ao Conselho da
Ordem do Mérito Judiciário com materiais que serão entregues aos
homenageados em sessão solene, realizada em junho, conforme
modelo padronizado

UN 5 200 19,50

20

Detalhamento do Item:
Porta Diploma capa dura em papel percalux, cor preto, formato 37,5
cm x 28 cm, com gravação dourada em laser digital e hot stamping,
na contracapa o revestimento, na cor vermelho, gravação dourada
em laser digital e hot stamping, com 4 elásticos para fi xar o diploma, 2
cantoneiras em metal dourado.

UN 5 200 24,00

ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UN
QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

70

Detalhamento do item:
Bloco de anotações com capa de bambu, dimensão aproximada 15 x
10 cm, com 70 folhas
Capa com logo do TJ e letra dourada personalizada Garantia: 30
(trinta) dias contra defeito de fabricação

UN 5 200 10,50

71

Detalhamento do item:
Bloco recado, tipo POST IT, material papel, cor amarela, 76x102 mm
tipo removível. Bloco com 100 folhas Garantia: 30 (trinta) dias contra
defeito de fabricação.

BL 5 200 5,00

EMPRESA: DAHORA PUBLICIDADE, SERVIÇOS GRÁFICOS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 07.273.545/0001-10

TELEFONE(S): (92) 99280-5315

E-MAIL: dahorasolucoescriativas@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Doutor Machado, n°65 A, Centro. CEP: 69020-015 - MANAUS/AM.

BANCO: Bradesco S. A

AGÊNCIA: Agencia 2206, cód. banco 237 CONTA CORRENTE: 15000-2

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 039/2023: R$ 86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais).

Manaus, 10 de novembro de 2023.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas